PRESTACAO DE CONTAS DO

TERMO SIMPLIFICADO DE REPASSE
N2 009/2020



Oficio n® 001/2021 Paragominas-PA, 30 de Margo de 2021.

A
Superintendéncia de Prestacao de Contas - Prefeitura Municipal de Paragominas
ATT. Sra Jorleide Antunes Arruda

Ref. Prestagéo de Contas- Termo Simplificado de Repasse n°® 009/2020 - Inciso Il — Lei
Aldir Blanc.

Prezada Senhora,

Venho através deste encaminhar a Prestagdo de Contas de Contrapartida —
Termo Simplificado de Repasse n° 009/2020 - Inciso Il da Lei Aldir Blanc, recebida em
30/11/2020, para custear as de3spesas durante o periodo de calamidade publica —~ Lei
n°® 14.017/2020 - Aldir Blanc, Decreto Federal n® 10.464/2020 e Decreto Municipal n®
476/2020. ’

Segue em Anexo:

» Demonstrativo e Balancete da Prestagéo de Contas;

e Comprovantes de Despesas (Notas Fiscais, recibos, comprovantes de
pagamento dos encargos e comprovantes de transferéncias bancarias);

e Extratos Bancarios de Movimentagao;

¢ Relatério Fotografico.

P
Atenciosamente, %&0‘:\{;’1,\%0

oy

Daniele dos Santos Miranda



—— Confere
PYearacomnas i

Sup. de Prestdcao de Contas

RECIBO
Paragominas,iig @) J‘LIQOJ'O

Valor: R$ 6.000,00
Valor pér extenso: (Seis mil reais).

Recebi da Tesouraria da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS, Estado do Para, a
importancia acima referida, correspondente ao pagamento, do Subsidio — Inciso I, Art. 2° da
Lei n° 14.017/2020, conforme Termo Simplificado de Repasse n° 009/2020, para
manutengao das despesas da Microempresa.

E por ter recebido dita importancia, firmo o presente em 02 (duas) vias de igual teor para um
so efeito.

Assinatura do Beneffciério

BRUTO R$ 6.000,00
IPMP R$
ISS R$
IRRF R$
INSS R$
“LiQuibo ~ R$ 6.000,00

Nome ou Razéo Social: DANIELE DOS SANTOS MIRANDA - 789888853253
CPF/CNPJ: 25.313.384/0001-23

DADOS BANCARIOS:
BANCO: Banco do Brasil
AG: 0820-6

C/C: §7.112-1




BALANCETES FINANCEIROS



DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

EXECUTOR:

TERMO SIMPLIFICADO DE REPASSE N°

DANIELE DOS SANTOS MIRANDA 009/2020
789888853253 X
PERIODO DE EXECUGAO: 30/11/2020 a 31/12/2020
RECEITA DESPESA

Valores Recebidos Inclusive os

Despesas realizadas conforme relacéo de

Rendimentos pagamentos
Recursos Recebidos................ R$ 6.000,00 | Despesas Realizadas.............. R$ 6.000,00
SaldoFirlL.L ... i da bl R$ 0,00
Total Total
R$ 6.000,00 R$ 6.000,00

RESPONSAVEL PELA EXECUCAO:

"~ DANIELE DOS SANTOS MIRANDA 789888853253
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RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

EXECUTOR
TERMO SIMPLIFICADO DE REPASSE N°
DANIELE DOS SANTOS MIRANDA 009/2020
789888853253 h
PERIODO DE EXECUGCAOQ: 30/11/2020 a 31/12/2020

RELATORIO CONSUBSTANCIADO:

- Execucgdo do Subsidio — Inciso Il para custear as despesas de manutengao durante o
periodo de calamidade publica — Lei N° 14.017/2020 — Aldir Blanc.

ACOES PROGRAMADAS:

- Pagamento de Designer: Criagao de designer educativos para “Campanha Arte Educagao
anti uso de cerol e linhas cortantes”;

- Pagamento do Diretor e Roteirista dos videos educativos da “Campanha Arte Educacgao
anti cerol;

- Pagamento de Produgéo de videos educativos da “Campanha Arte Educagao anti cerol”

- Realizacao da Contrapartida econémica — Palestra Educativa destinada aos alunos do 5°
ao 9° ano do Ensino Fundamental da EMEF Angélica Dantas.

AGCOES EXECUTADAS:

- Pagamento de Designer: Criagao de designer educativos para “Campanha Arte Educacgao
anti-uso de cerol e linhas cortantes”;

- Pagamento do Diretor e Roteirista dos videos educativos da “Campanha Arte Educagao
anti-cerol e linhas cortantes”,

- Pagamento de Produgéo de videos educativos da “Campanha Arte Educacéo anti cero e
linhas cortantes”.

- Contrapartida Econdmica realizada através de um Tutorial — online apresentando video
educativo sobre os perigos causados pelo uso de linhas cortantes na brincadeira com pipas,
publicada na rede social nas paginas do Facebook no seguinte link:

https://m.facebook.com/story.php?story fbid=1 874734956008910&id=10004172710079

BENEFICIOS ALCANGADOS:

Com o recebimento do subsidio foi possivel dar continuidade as atividades culturais durante
o periodo de pandemia, mantendo viva a cultura regional e ainda, através da Contrapartida
Econdmica, foi ofertado um Tutorial online voltado a comunidade local, pois em virtude da
pandemia Covid-19 nao foi possivel realizar a Palestra Educativa aos alunos do 5° ao 9°
ano do Ensino Fundamental da EMEF Angélica Dantas, conforme foi pactuado na
Declaracéo de Contrapartida.

RESPONSAVEL PELA EXECUGCAO

Nl iE S TR
DANIEEE DOS SANTOS MlRAND‘A 789888853253
Claugeljtadafena dé gosd
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Prefeitura de PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS R L
PARAGOMINAS SECULT — SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURSIMO, DESPORTO E LAZERSIN 1 PARAGOMINAS

LUTAR, TRABALHAR E VENCER
- LUTAR, TRABALHAR E VENCER

RELATORIO REFERENTE A CONTRAPARTIDA ALDIR BLANC

Daniele dos Santos Miranda - Projeto Cultural Baseado na Amazénia

No dia 10 de Margo de 2021, das 09h as 12h, aconteceu a contrapartida do Projeto
Cultural Baseado na Amazénia, projeto este que foi contemplado pelo Inciso Il da Lei de
Emergéncia Cultural Aldir Blanc, formalizado através do Termo Simplificado de Repasse
n° 009/2020 - Secult — Paragominas — Daniele dos Santos Miranda. A referida atividade
cultural, foi mensurada no valor de R$ 2.000,00 (Dois mil reais).

A contrapartida ocorreu em formato de tutorial com a presenca de representantes
. do poder publico e civil onde foi feito a explanagao das atividades ao qual o Projeto vem
realizando ao longo dos anos, com a apresentagdo de um video educativo que integra a
“Campanha Arte Educagao anti-uso de cerol e linhas cortantes”, alertando sobre os perigos
do uso de linhas cortantes nas brincadeiras com pipas. A atividade foi apresentada de forma
online, respeitando assim as normas estabelecidas pelas autoridades governamentais
durante a pandemia. Na ocasido, observou-se que, durante os acompanhamentos das
acoes da contrapartida foi possivel evidenciar que o momento foi muito relevante,
gratificante e cumpriu sua fungéo social previamente objetivada. E possivel frisar ainda que,
a presente contrapartida, tem sua comprovagao tanto em registros fotograficos como sua
publicagéo no link:

https://m.facebook.com/story.php?story fbid=1 874734956008910&id=10004172710079

Importante ressaltar que a Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Desporto e
Lazer, realizou o estudo, formagao, orientagdo e acompanhamento de Lei Aldir Blanc e
seus incisos especificos, para todos os contemplados até o final do processo. Sendo assim,
. com todos esses suportes, conseguimos presenciar, neste dia, a contrapartida referente ao
Termo Simplificado de Repasse em evidéncia.

Eliseu Leitdao de Sousa
Técnico - Secult




RELATORIO DA CONTRAPARTIDA.

Esse relatorio é refere a contrapartida de prestacdo de contas do Subsidio do
inciso Il do edital 009/2020 de Manutengdo dos Espagos Culturais no valor
Mensuravel de R$ 2.000,00 (dois mil reais), que foi publicada nas redes sociais
30/03/2021 onde apresentamos uma vers&o Digital da campanha Educativa da
2° Edigéo do video Educativo da 5° Edigdo do Festival de Pipas Legal de
Paragominas (sem cerol € mais Legal). Essa versao foi adaptada por conta do
cumprimento do Decreto Estadual e Municipial para conter o avanga da
pandemia da COVD-19.

LINK: https://youtu.be/d0sCMEKIeOU
LINK:https://m.facebook.com/story.php?story fbid=1890043494478056&id=100
004172710079

RELATORIO DA CONTRAPARTIDA DA PRESTAGAO DE CONTAS

I-Etapa- Entrega de oficios em todas as Secretarias 03/03/21

Tempo Estimado: 1 semana

Confirmagéao da Participagéo dos convidados 09/03/21

Tempo Estima: 1 dia

ll-Etapa- A 2° EDICAO DO VIDEO EDUCATIVO, Apresentagéo do 5° Edigao
para as Autoridades locais, através de apresentagdo em Slayde da origem do
Festival e a 1° Edigao do video Educativo, na sequéncia algumas intervengdes
dos convidados sobre o video e o resultado dele na emplastacéo da lei 992/19
logo apés depoimento dos participantes.

lll- Etapa- GRAVACAO DA 2° EDIGAO DO VIDEO EDUCATIVO, (Sem cerol é
mais Legal); Foi gravado no estidio FOCO no 15/03/21 o Roterista e ator Edson
Ribeiro fez uma entrevista comigo para Apresentagéo todas as etapas do video
Educativo na sequéncia apresentei o tutorial como faz uma pipa com batedor e
tala de vidro, logo apés fiz o apelo aos pais dos pipeiros a nao ultizar linha
encerrada e encerro com a primeira edigdo para reforgar a campanha Educativo.
Que de foi Publicada 30/03/21 nas redes.

PARTICIPANTES DA CONTRAPARTIDA

Vice-prefeita: Irma Vera Lucia

Secretario de Cultural Desporto e lazer: Claudei Souza

Concelheira Tutelar: Maria do Rosario da Silva

Representa do SEMUTRAN: Maksuel Costa.

Produtora: G A DA PAIXAO PUBLICIDADES LTDA- ME

Roteiro: Edson Ribeiro Damasceno

Artista plastica, Produtora Cultural e Pedagoga: Daniele dos Santos Miranda

Domide gy Sota /{qwnatm

Daniele dos Santos Miranda 789888853253




RELATORIO EM FOTO DE
DO OBJETO
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EXTRATOS BANCARIOS



- € BANCODOBRASIL Bishinto oo Gais Eolil

¥ Cliente

Nome

DANIELE S M 78988853253

Agéncia Conta

0820-6 g 57.112-1
Movimento

Data Dep. Histérico Documento Valor Saldo

origem
§ 05/10/2020 Saldo Anterior 0,00 C
é 27/11/2020 ORDEM BANCARIA 202.011.260.135.810 1.789,20 C 1.789,20 C
051930570001-78 MUNICIPIO DE PARAGOMIN
g 27/11/2020  0820-6 COMPRA C/CARTAO 252.607 556,72 D 1.23248 C
; 27/11 14:36 LILIANE
g 27/11/2020  0820-6 SAQUE NO TAA 271.156.091.736.360 1.000,00 D 23248 C
27/11 11:56 SAA-PARAGOMINAS

27/11/2020 TAR PACOTE SERV 883.320.902.742.584 2131 D 2n.C
Cobr parc refa 05/10/2020
¢ 27/11/2020 TAR PACOTE SERV 883.320.902.853.159 26,00 D 185,17 C
Cobranca referente a 05/11/2020
30/11/2020 ORDEM BANCARIA 202.011.270.024.276 6.000,00 C 6.185.17 C
051930570001-78 MUNICIPIO DE PARAGOMIN
30/11/2020 0820-6 SAQUE NO TAA 280.903.171.736.360 180,00 D 6.005,17 C
28/11 09:03 SAA-PARAGOMINAS
30/11/2020 SALDO 6.005,17 C

|

} Informagdes Adicionais

Hi tarifas pendentes de cobranca. Total em
17/03/2021 RS 288,14. Sujeito & cobranga
quando ocorrer saldo positivo na conta corrente.

Procure sua agéncia.

Impresso em 17.03.2021 as 14:44:26

Central de Atendimento BB - 4004 0001 ou 0800 729 0001
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC - 0800 729 0722
Ouvidoria BB - 0800 729 5678

Deficientes Auditivos ou de Fala - 0800 729 0088

Mod. 0.50.817-2 - Oul/2016 - SISBB 16298 - bb.com.br - Central de Atendimento BB 4004 0001 (Capitais) e 0800 729 0001 (Demais localidades) - pvb Pag. 1



_* € BANCODOBRASIL

v

Cliente

Nome
DANIELE S M 78988853253

Extrato de Conta Coi'rente

Agéncia Conta
i 0820-6 57.112-1
Movimento
Data Dep. Historico Documento Valor Saldo
origem
30/11/2020 Saldo Anterior 6.005,17 C
03/12/2020 08206  ESTORNO AUT.PGT 125,00 C 6.130,17 C
| 031212020 08206  SAQUE NO CAIXA 82.000 125,00 D 6.005,17 C
03/12 12:44 PARAGOMINAS  PA :
| 03/12/2020 08206  PAG DIVERSOS 82.000 125,00 D 5.880,17 C
03/12 12:47 PARAGOMINAS  PA
g 03/12/2020 TED . 120.301 2.375,00 D 3.505,17 C
104 1092 90774310200 EDSON RIBEIRO DAM
| 03/12/2020 TAR DOC/TED-E 803.381.100.035.841 10,45 D 3.494,72 C
‘ Cobranga referente 03/12/2020 L o
W0.4/1212020 TED 120.401 2.500,00 D - 994,72 C
: 237 0679 001571861000192 G A DA PAIXAQ !
| 0411212020 TARIFA SAQUE-P 813.390.700.135.464 3,000 991,72 C
Cobranga referente 03/12/2020
| 04/12/2020 TAR DOC/TED-E 863.391.100.047.361 10,45 D 981,27 C
Cobranga referente 04/12/2020
| 07/12/2020 08206  COMPRA C/CARTAO 137.814 121,33 D 859,94 C
07/12 10:30 PREGAO
| 071212020 08206  COMPRA C/CARTAO 238.389 230,00 D 629,94 C
07/12 10:39 LUIS CARLOS GONCALVE.
| 07122020 08206 SAQUE NO TAA 71.100.261.736.360 500,00 D 129,94 C
07/12 11:00 SAA-PARAGOMINAS
| 0711272020 TAR PACOTE SERV 833.421.201.887.022 26,00 D 103,94 C
Cobranga referente 07/12/2020
08/12/2020  0820-6  SAQUE NO TAA 80.957.591.736.360 100,00 D 394 C
‘ 08/12 09:57 SAA-PARAGOMINAS
15/12/2020 RECEB DIVERSOS 207.481 15.000,00 C 15.003,94 C
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
16/12/2020 08206  COMPRA C/CARTAO 142.003 5.584,89 D 9.419,05 C
16/12 11:40 LILIANE
16/12/2020 08206  COMPRA C/ICARTAO 244,120 1.250,00 D 8.169,05 C
16/12 12:15 PARAISO DAS CONFE
| 161122020 08206  COMPRA C/CARTAO 358.149 480,39 D 7.688,66 C
16/12 16:09 LILIANE ;
| 16/12/2020 08206  COMPRA C/CARTAO 658.986 139,00 D 7.549,66 C
16/12 16:23 LILIANE i
| 16/12/2020 08206  SAQUE NO TAA 161.023.131.736.360 1.500,00 D 6.049,66 C
. 16/12 10:23 SAA-PARAGOMINAS
| 16/1212020 08206  SAQUE NOTAA 161.024.521.736.360 1.000,00 D 5.049,66 C
B 16/12 10:24 SAA-PARAGOMINAS
. 16/12/2020 08206  TRANSF ENVIADA 613.486.000.061.380 100,00 D 4.949,66 C
: 16/12 3486 61380-0 TAYRONE LOPES )
0820-6  SAQUE NO CAIXA . 82.000 3.000,00 D 1.949.66 C

> g 17/12/2020

17/12 14:28 PARAGOMINAS PA

Mod. 0.50.817-2 - Our/2016 - SISBB 16298 - bb com br - Central de Atandimanta BR 4004 0001 (Canilais) @ DAON 728 NDN1 (Namais Incalidades) - nvh

Pan 1



Extrato de Conta Corrente

Movimsnto
Data Dep. Histérico Documento Valor Saldo
origem
17/12/2020  0820-6 COMPRA C/CARTAO 139.075 207,35 D 174231 C
17/12 10:51 THAYNNARA BIJOUTE
g 17/12/2020  0820-6 COMPRA C/CARTAQ 259.467 30,00 D 171231 C
| 17/12 16:31 THAYNNARA BIJOUTE
: 17/12/2020  0820-6 COMPRA C/CARTAO 361.216 150,00 D 156231 C
17/12 17:00 ALAN SERVICOS PERSON
1711212020  0820-6 SAQUE NO TAA 170.840.301.736.360 500,00 D 1.062,31 C
17/12 08:40 SAA-PARAGOMINAS
17/12/2020  0820-6 SAQUE NO TAA 171.612.291.736.360 600,00 D 462,31 C
: 17/12 16:12 SAA-PARAGOMINAS
17/12/2020 0820-6 TRANSF ENVIADA 613.024.000.127.518 285,00 D 31 c
17/12 3024 127518-6 VANESSA A SILV
18/12/2020  0820-6 COMPRA C/CARTAO 174.758 36,00 D 14131 C
18/12 20:45 SUMUP *FASTBURG e —
. % 18/12/2020 0820-6 SAQUE NO TAA 181.107.221.736.360 50,00 D 9131 C
18/12 11:07 PARAGOMINAS
§ 18/12/2020 TARIFA SAQUE 853.530.700.070.225 255D 88,76 C
Cobranga referente 17/12/2020
!E 18/12/2020 TARIFA SAQUE 853.530.700.070.226 255D 86,21 C
g Cobranga referente 17/12/2020
18/12/2020 TARIFA SAQUE-P 853.530.700.080.991 300D 8321 C
Cobranga referente 17/12/2020
21/12/2020 0820-6 COMPRA C/CARTAQO 175.387 40,00 D 4321 C
g 19/12 20:56 MERCPAGO *CYBERSE
| 21/12/2020  0820-6 COMPRA C/CARTAO G 236.272 43,00 D 021C
21/12 10:04 PAG*ClaudioMenezesRa
21/12/2020 TARIFA SAQUE 833.560.700.137.382 021D 0,00C
Cobranga referente 18/12/2020
29/12/2020 PIX - RECEBIDO 16.140.680 3.000,00 C 3.000,00 C
60746948 00003058206216 KARINA FERREIR
. 29/12/2020 TARIFA SAQUE 823.640.902.348.770 234D 2.997,66 C
Cobr parc ref a 18/12/2020
30/12/2020  0820-6 COMPRA C/CARTAQ 161.526 835,90 D 2.161,76 C
30/12 17:05 ARMARINHO C MONTE
g 30/12/2020  0820-6 COMPRA C/CARTAO 263.203 63,00 D 2.098,76 C
30/12 17:33 CAPOTARIA MODELO
30/12/2020  0820-6 SAQUE NO TAA 301.002.311.736.360 300,00 D 1.798,76 C
I 30/12 10:02 SAA-PARAGOMINAS
L 30/12/2020 . 0820-6 SAQUE NO TAA 301.003.361.736.360 500,00 D 1.298,76 C
& 30/12 10:03 SAA-PARAGOMINAS P ———— J
30/12/2020 TED 123.001 CW 348,76 O’
. 341 7918 00744024200 JEFFERSON ARAUJO r il
gg 30/12/2020 TAR DOC/TED-E 893.651.100.127.348 1045 D 338,31 C
‘g_ Cobranga referente 30/12/2020
# 311212020 0820-6 TRANSF ENVIADA 613.486.000.061.380 5000 D - 288,31 C
31/12 3486 61380-0 TAYRONE LOPES
31/12/2020 TARIFA SAQUE 823.660.700.169.807 255D

Cobranga referente 30/12/2020

285,76 C

Pag. 2



_-"ZZ BANCODOBRASIL

Extrato de Conta Corrente

Movimento
Data Dep. Historico Valor Saldo
origem
31/12/2020 TARIFA SAQUE 823.660.700.169.808 255D 283,21 C
Cobranca referente 30/12/2020
31/12/2020 SALDO 283,21 C
InformagSes Adicionais
Ha tarifas pendentes de cobranga. Total em
17/03/2021 R$ 288,14. Sujeito & cobranca
quando ocorrer saldo positivo na conta corrente.
Procure sua agéncia.
‘mresso em 17.03.2021 as 14:44:41
Central de Atendimento BB - 4004 0001 ou 0800 729 0001
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC - 0800 729 0722
QOuvidoria BB - 0800 729 5678
Deficientes Auditivos ou de Fala - 0800 729 0088
Med. 0.50.817-2 - Out/2016 - SISBB 16298 - bb.com.br - Central de Atendimento BB 4004 0001 (Capitais) e 0800 729 0001 (Demais localidades) - pvb Pag. 3



COMPROVANTES DE DESPESAS



- 31

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

NOTA FISCAL DE SERVICO
Data de Emissao: 02/12/2020
SECRETARIA DE ADMINISTRACAQ E FINANCAS N° 007486 qa VlA
i / ADMINISTRACAO E FINANCAS
PRESTADOR DO SERVICO
::';E S50 RIBEID BARAS R CNPJICPF INSCRIGAO ESTADUAL LOGRADOURC
77 - EDSON
EDSON RIBEIRO DAMASCENA 907.743.102-00 RUA PAULO VI
NUMERO |CEP BAIRRO MUNICIPIO UF | EDIFICIO APTO.
205 | 68625540 | CELIO MIRANDA PARAGOMINAS PA
NATUREZA DA OPERAGAO LEI
PRESTAGAO DE SERVIGOS COMPLEMENTAR MUNICIPAL- CTM
ATIVIDADE PIS/PASEP: Data Nascimento
PRESTAGAO DE SERVIGOS (GERAL)
RECEBEDOR DO SERVIGCO
NOME ANTO. o CNPJ/CPF INSCRIGAD ESTADUAL LOGRADOURO
38830 - DO NTOS MIRANDA - MEI
BEIN = DNNELE DO & ke 25.313.384/0001-23 QUADRA 07 BLOCO 01 APTO 202
NUMERO |CEP BAIRRO MUNICIPIO UF | EDIFICIO APTO.
202 88625970 | MORADA DOS VENTOS PARAGOMINAS PA
| Quant. | unid. [ Descrigao % Alig. | 1SS Unit. | Valor Unit. Valor
‘ 1 UN SERV, PREST. COMO DIRETOR E ROTEIRISTA DOS VIDEOS EDUCATIVOS DA CAMPANHA 5,00 125,00 2.500,00 2.500,00
ARTE EDUCAGAO ANTI CEROL DURANTE O PERIODO DE PANDEMIA, TERMO SIMPLIFICADO
. DE REPASSE N° 009/2020 - INCISO II, ART. 2° DA LEI N° 14,017 - ALDIR BLANG.
|
““’“‘F"c’ Total da Nota Fiscal 2.500,00
Total de ISS 125,00
o i Total Liquido 2.375,00
IMPOSTO SOBRE SERVICO DE QUALQUER NATUREZA.

BauHaus Sistemas - (48) 3046-8200 - Sistema Solar (Médulo SISTEMA TERRA): Econdmicos » Nota Avulsa » Cadastro {Emisséo)

8 PATRICIO CARVALHO - 02/12/2020 14:48

Recebi(emos) o(s) servigo(s) constante(s) nesta Nota Fiscal de Servicos. NOTA FISCAL DE SERVIGO AVULSA

Data de Emisséo: 02/12/2020

N° 007486

Recebido por:

12 VIA

Assinatura

BauHaus Sistemas - (48) 3046-8200 - Sistema Solar (Médulo SISTEMA TERRA): Econdmicos » Nota Avulsa » Cadastro (Emisséo) 8 PATRICIO CARVALHO - 02/12/2020 14:48




RECIBO

Paragominas, 03/.101/ &OQU

Valor: R$ 2.500,00
Valor pér extenso: Dois mil e quinhentos reais.

Recebi de DANIELE DOS SANTOS MIRANDA - MEI, a importancia acima referida,
correspondente a quitagdo da NFSA n° 007486, emitida em 02/1 2/2020, referente aos servicos
prestados como diretor e roteirista dos videos educativos da Campanha Arte Educacao Anti
Cerol, durante o periodo de Pandemia.

E por ter recebido dita importancia, firmo o presente em 03 (trés) vias de igual teor para um
s0 efeito.

e (@l

Assinatura do Beneficiario

BRUTO R$ 2.500,00
IPMP T 7 RS IR
188 Rsae L
IRRF . R§ TUTE
INSS R$

‘LiQuiDo R$ 2.375,00

Nome ou Razédo Social: EDSON RIBEIRO DAMASCENA

CPFICNPJ: 907.743.102-00

RG:7642852-17 Via - SSP/GO

Enderego: Rua Paulo VI, n° 205, Bairro Célio Miranda, Paragominas-PA
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAG

OMINAS

AL AVUL

Recibo Sacado
Fie L)
ULSA N° 7486 **=

EM AQ CONTRIBUINTE

NOME DO SACADO

48977 - EDSON RIBEIRQ DAMASCENA - 907 743.102-00
NUMERO CEp BAIRR(C
205

68625540 CELIO MIRANDA
| CDMPOSICAO F—A'ID GERADOR
T

Exercic icio

MUNICIPIO

LOGRADOURO

PAGINA 1 de 1
RUA PAULO v|
EDIFICIO
PARAGOMINAS

PA
| CADA «S RO

48977 907 743 102- 00
el ’;.J_.,‘\IT["U(L

RUA PAVULO Vi

TIPO CADASTRO

- CONTRIBUINTE
N : & 1 205} 68625540 |
C MUNICIPIO UF
CELIO MIRANDA PAHAGOM!NAS | PA
PR ~ TRAAPTOl o T SUAG =

INFORMACOES SOBRE o BOLETO

JATA DE EMISSAD

ID ?15986
VENCIMENTO

02/12/2020 1 04/12/2020

WMA.‘E:[::ZF‘:' o T g o

DICIONAIS

O SISTEMA

8 - PATRICIO CARVALHO

PAR u\’

|1f1
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WNOTA FISCAL DE SERVIGOS DIGITAL

Consulte autenticidade via QR Code.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS - PA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS - SEMAFI

NOTA FISCAL DE SERVICOS DIGITAL - NFSD

Numero da Nola

202000000000053

Data e Hora

04/12/2020 11:08:51

Cadigo de Verificagéao

b1133795e

PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Raz4o Social: G A DA PAIXAO PUBLICIDADES LTDA- ME

CPF/CNPJ: 01.571.861/0001-92 Domicilio Tributario Digital: jeffersontirosh@gmail.com
Municipio: PARAGOMINAS UF: PA Inscricao Municipal: 40258
Endereco: Rua Chico Mendes N° 170 Bairro: Setor Industrial - CEP: 68625-000

TOMADOR DE SERVICO
Nome/Razao Social: DANIELE DOS SANTOS MIRANDA 78988853253
. CPF/CNPJ: 25.313.384/0001-23 Domicllio Tributario Digital: daniele_miranda@hotmail.com
< Municipio: PARAGOMINAS UF: PA

Endereco: Rua Qd 07 Apto 202 N° 202 Bairro: Morada Dos Ventos - CEP: 68625-970

DISCRIMINAGCAO DOS SERVIGOS

Servigo prestados na produgéo de videos educativos da campanha arte Educagéo anti cerol durante o periodo de pandemia,conf terme simpiificado
de Repasse n° 009/2020 inciso II,ART.2° da lei n® 14.017/2020 Aldir

-

VALOR DA NOTA: R$ 2.500,00

CNAE: 5911-1/02

ProdugZo de filmes para publicidade

PIS (0.0%) COFINS (0.0%) INSS (0.0%) IR (0.0%) CSLL {0.0%) i
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R% 0,00
Dedugoes Desconto Incondicionado Base calculo Aliquota (%) Valor do 1SS
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 2.500,00 2,01 R$ 50,25

Data de vencimento do ISS desta NFSd: 11/01/2021
Nota fiscal referente ao Més: 12/2020
Regime de tributagédo: Simples Nacional

Esta NFSd foi emitida com base no Ari. 148 da Lei n® 001/2017,

Outras Informagoes

Local da prestagac do servico: PARAGOMINAS - PA

Sitvagdo Tribularia: Tributavei
Tipo recolhimento iISS PROPRIO

Responsave! 1SS A RECCLHER PELC PRESTADOR
Tributagao de servigo: TRIBUTAVEL NGO MUNICIPIO

Servigo: 17.06 - Propaganda e publicidade, inclusive promogao de vendas, planejamento de campanhas ou sistemas de publicidade elaboragie ue
desenhos, textos e demais materiais publicitarios.




SIsBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO Dq BRASIL
04/12/2020 - AUTOATENDIMENTO - 14.45.49
0820000820 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: DANIELE S M 78988853253

AGENCIA: 0820-6 CONTA: 5711281

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : DANIELE S M 78988853253
BANCO: 237 - BANCO BRADESCO S.A.
AGENCIA: 0675-3 - PARAGOMINAS
CONTA: 31.135-9

FAVORECIDO: G A DA PARIXAO PUBLICIDADES LTDA.
CPF/CNPJ: 01.571.861/0001-92

VALOR: R$ 2.500,00
DEBITO EM: 04/12/2020

DOCUMENTO: 120401
AUTENTICACAQ SISBB: 4.6CE.3F3.7A7.200.DE2



RECIBO

Paragominas, '/)L{ / loll élOélO

Valor: R$ 2.500,00
Valor pér extenso: Dois mil e quinhentos reais.

Recebi de DANIELE DOS SANTOS MIRANDA - MEI, a importancia acima referida,
correspondente a quitagao da NFSA n°® 2020000000000053, emitida em 04/12/2020, referente
aos servigos prestados na produgao de videos educativos da Campanha Arte Educagao Anti
Cerol, realizada durante o periodo de Pandemia.

E por ter recebido dita importancia, firmo o presente em 03 (trés) vias de igual teor para um
so efeito.

Aode S

/ \fissinatura do Ben |ciério(

Nome ou Razdo Social: G A DA PAIXAO PUBLICIDADES LTDA - ME
CPF/ICNPJ: 01.571.861/00001-92
Endereco: Rua Chico Mendes, n° 170, Bairro: Setor Industrial, Paragominas-PA



& ) SIMPLES

NACIONAL

Documento de Arrecadacgao

do Simples Nacional

CNPJ Razdo Social
[01.571.86110001 -92] [G A DA PAIXAO PUBLICIDADES LTDA.

[Pum(}u de Apuragao

Data de Vencimento Ni
DezembroIZOZO] [ 20;‘01]2021] [

umero do Documento

07.20.21077.6550083

r()bServagdes

\

Composigdo do Documento de Arrecadagéo

Codigo Denominagao
1001 IRPJ - SIMPLES NACIONAL

12/2020
1002 CSLL - SIMPLES NACIONAL
12/2020
‘084 COFINS - SIMPLES NACIONAL
12/2020

1005 PIS - SIMPLES NACIONAL
12/2020

1006 INSS - SIMPLES NACIONAL
12/2020

1010 ISS - SIMPLES NACIONAL
PARAGOMINAS (PA) - 12/2020

Totais

R

Rl SENDA (Versao:4.9.7)

Principal
7,80

25,00

84,63

65,33

195,01

3

Muilta
1,56

5,00

1,08

16,92

13,07

39,00

Juros

©,09

4] F’nlar aste documento até

Valot Total do Documento

Total
9,45

30, 28

6,56

102, 50

79,14

236,21

18/03/2021 1 1150:141

85810000002 1 36210328210 5 90072021077 9

65500834770 6

Documento de Arrecadacgao do Simples Nacional

[ 85810000002 1 | [ 36210328210 5 | [ 90072021077 9 | [ 655008347706 |

|

AT

CNPJ:
Nuamero:
Pagar até:
Valor:

AUTENTICAGAO MECANICA

01.571.861/0001-92

07.20.21077.6550083-4
31/03/2021
236,21




comprovante de pagamento
SIMPLES NACIONAL

agente arrecadador

CNC: 341 Banco ltau S/A

codigo de barras

85810000002 36210328210
90072021077 65500834770

data do pagamento

19/03/2021

numero do documento

07.20.21077.6550083-4

valor total

RS 236,21

autenticagao

10788197431029423771

agencia conta corrente

7918 31327-6
tipo do pagamento
Débito em conta corrente

controle

202103193294237

pagamento efetuado em 19/03/2021
as 15:52:10 via aplicativo

autenticagao digital ltau

3E6A3DBCA45CB435C63138B177AF87D
EDE106DAD



~IJIMPLES

NACIONAL.

Il.
el

Extrato do Simples Nacional

L,

1) Informagdes do Contribuinte

Gerado em 18/03/2021 11:50:56
Apurado em 11/01/2021 10:49:53

Apuragdo Original

PGDAS-D 2018 Versdo 2.1.2

CNPJ Basico: 01.571.861

Nome Empresarial:

G A DA PAIXAO PUBLICIDADES LTDA.

lReqime de Apuracdo:

]Optante pelo Simples Nacional:

Data de Abertura: 02/12/1996 Competéncia Sim

2) Informagdes da Apuragdo 01571861202012001

Periodo de Apuragdo (PA): 12/2020

2.1 Discriminativo de Receitas

Total de Receitas Brutas (RS) Mercado Interno Mercado Externo Total

Receita Bruta do PA (RPA) - Competéncia 3.250,00 0,00 3.250,00

T;;?i;? bruta acumulada nos doze meses anteriores ac PA 130.010, 00 0,00 130.010, 00

Receita bruta acumulada nos doze meses anteriores ao BA

proporcionalizada (RBT12p)

Receita bruta acumulada no ano-calendario corrente (RBA) 131.360,00 0,00 131.360,00

T;Qla bruta acumulada no ano-calendario anterior 58,329, 00 0,00 58.329,00

Limite de receita bruta proporcionalizado 4.800.000,00 4.800.000,00

2.2) Receitas Brutas Anteriores (R$)

2.2.1) Mercado Interno

01/2019 3.950,00|02/2019 2.650,00|03/2019 0,00]04/2019 2.550, 00

05/2019 3.450,00]06/2019 2.700,00(07/2019 10.679,00(08/2019 9.400,00

09/2019 6.500,00)10/2019 350,00(11/2019 14.200,00112/2019 1.900,00

01/2020 10.800,00(02/2020 2.300,00(03/2020 1.180,00(04/2020 2.250,.00

05/2020 11.080,00(06/2020 1.000,00]107/2020 2.000,00|08/2020 9.000,00

09/2020 1.500,00)10/2020 17.000,00(11/2020 70.000,00 1

2.2.2) Mercado Externo

01/2019 0,00]02/2019 0,00]|03/2019 0,00]04/2019 0,00

05/2019 0,00]06/2019 0,00]07/2019 0,00)08/2019 0,00

09/2019 0,00)10/2019 0,00[111/2019 0,00)12/2019 0,00

01/2020 0,00)02/2020 0,00]03/2020 0,00]04/2020 0,00

05/2020 0,00]06/2020 0,00[107/2020 0,00)08/2020 0,00
0,00]10/2020 0,00]11/2020 0,00

UB"FZO

2.3) Folha de Salarios Anteriores

(R$)

Nenhuma

2.4) Fator r

Fator r = Ndo se aplica

2.5) Valores Fixos

Ndo se aplica

3) Informagdes dos Estabelecimentos - valores referentes as Receitas Informadas

CNPJ Estabelecimento: 01.571.861/0001-92

-

Pagina 1



Municipio: PARAGOMINAS

UEFz: P&

Impedido de recolher ICMS/ISS no DAS: Nido

Sublimite de Receita Anual (RS$): 3.600.000,00

Valor do Débito por Tributo para a Atividade (RS):

sem retencdo/substituicdo tributéria de ISS,

Receita Bruta Informada: RS 3.250,00

Prestagdo de Servigos, exceto para o exterior - Ndo sujeitos ao fator “r” e tributados pelo Anexo III,
com ISS devido ao préprio Municipio do estabelecimento

IRPJ CSLL COFINS PIS/Pasep INSS/CPP 1CMS IPI 188 Total
7,80 6,83 25,00 5,42 84,63 0,00 Q0,00 65,33 195;01
Parcela l: RS 3.250,00
Informagdes por Estabelecimento
Valor Informado: 3.250,00
Total do Débito Declarado (exigivel + suspenso)
IRPJ CSLL COFINS PIS/Pasep INSS/CPP ICMS IPI I585 Total
1,80 6,83 25,00 5,42 84,63 0,00 0,00 65,33 195,01
Total do Débito com Exigibilidade Suspensa (RS)
IRPJ CSLL COFINS PIS/Pasep INSS/CPP ICMS IPT ISS Total
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0, 00
. Total do Débito Exigivel (RS)
IRPJ CSLL COFINS PIS/Pasep INSS/CPP ICMS IPI 1S5S Total
7,80 6,83 25,00 5,42 84,63 0,00 0,00 65,33 195,01
4) Total Geral da Empresa
Total do Débito Declarado (exigivel + suspensa) (RS)
IRPJ CSLL COFINS PIS/Pasep INSS/CPP ICMS IPI 188 Total
7,80 6,83 25,00 5,42 84, 63 0,00 0,00 65,33 195, 01
Total do Débito com Exigibilidade Suspensa (RS)
IRPJ CSLL COFINS PIS/Pasep INSS/CPP ICMS 12E IS8 Total
0,00 0, 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total do Débito Exigivel (RS)
LRPJ CSLL COFINS PIS/Pasep INSS/CPP ICMS S Eg 158 Total
180 6,83 25,00 5,42 84,63 0, 00 0,00 65,33 195,01

5) Este item ndo se aplica a primeira apuracdo do PA:

6) Informagdes sobre DAS Gerado na apuracdo: 01571861202012001

Data de Vencimento:

Nomero: 07202107765500834 20/01/2021 Data limite para acelhimento: 31/03/2021
IRPJ 7,80 | CSLL 5,83 | COFINS 25,00 | PIS/PASEP 5,42
INSS/CPP 84,63 | ICMS 0,001 IPI 0,00 | ISS 85,33
Principal 195,01 | Multa 39,00 | Juros 2,20 | Total 236,21
6.1) Discriminacdo dos Valores Calculados no DAS Gerado
Tributo Valor Ente Federativo de Destino
IRPJ 9,45 Unido
CSLL 8,28 Uniado

Pagina 2
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L4
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS g::::ﬂfﬁf;;‘;‘;ﬁjj;gf°
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS N° 007812 3 12VIA
W8 .er | ADMINISTRAGAO E FINANGAS
PRESTADOR DO SERVIGO
NOME ‘ CNPUICPF INSCRIGAO ESTADUAL LOGRADOURO
1P jEEEEERRs%?:&Tﬂg ﬁr@éﬁﬁg i | 007.440.242-00 : RUA RUA WASHINGTON LUIS
NUMERO | CEP BAIRRO : T B B SgasT UF | EDIFICIO APTO,
197 | 68625970 | URAIM PARAGOMINAS l PA
NATUREZA DA OPERAGAO v LEI
PRESTAGAO DE SERVICOS LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL N° 001/2017 - CTM
ATIVIDADE PISIPASEP: Data Nascimento
PRESTAGAO DE SERVIGOS (GERAL) 13665160420
RECEBEDOR DO SERVIGO
NOME - To NDA £ ‘ CNPJICPF ‘ INSCRICAC ESTADUAL LOGRADOURQ
- DANIELE DOS SANTOS MANDA - ¥ | 25.313.384/0001-23 | QUADRA 07 BLOCO 01 APTO 202
NUMERO | CEP BAIRRO MUNICIPIO e UF | EDIFICIO APTO.
202 68625970 | MORADA DOS VENTOS PARAGOMINAS PA
Quant. | Unid. | Descricio | % aliq. | 18s Unit. | valor Unit. | Valor
1 UN SERVIGCO PRESTADO NA CRIACAO DE DESIGNER EDUCATIVOS PARA CAMPANHA ANTI-USO 5,00 50,00 1.000,00 1.000,00
P DE CEROL E LINHAS CORTANTES. 20 UNID DE 1 00 X 1.00
=i ‘ R VUSRI -+ * et O . £l 1500 po | |
| ' | i T R L T e
| g mples o B St Y SER I = l
i‘mcﬂo i 33y  Total da Nota Fiscal 1.000,00
' Total de ISS 50,00
gl i it Total Liquido 950,00
IMPOSTO SOBRE SERVICO DE QUALQUER NATUREZA.

BauHaus Sistemas - (48) 3046-8200 - Sistema Solar (Médulo SISTEMA TERRA): Contribuintes » Contribuinte

Recebi(emos) o(s) servigo(s) constante(s) nesta Nota Fiscal de Servigos.

Recebido por: Vit

Data do Recebimento Aaistan

8 PATRICIO CARVALHO - 30/12/2020 09:35

NOTA FISCAL DE SERVIGO AVULSA
Data de Emisséo: 30/12/2020

N° 007812 12VIA

BauHaus Sistemas - (48) 3046-8200 - Sistema Solar (Médulo SISTEMA TERRA): Contribuintes » Contribuinte

8 PATRICIO CARVALHO - 30/12/2020 09:35



RECIBO

Paragominas, 30 [\ /200

Valor: R$ 1.000,00
Valor por extenso: Hum mil reais.

Recebi de DANIELE DOS SANTOS MIRANDA - MEI, a importdncia acima referida,
correspondente a quitagado da NFSA n° 007812, emitida em 30/12/2020, referente aos servigos
prestados na criagdo de Designer Educativos para Campanha Anti-uso de Cerol e linhas
cortantes, para ser utilizado durante o periodo de Pandemia.

E por ter recebido dita importancia, firmo o presente em 03 (trés) vias de igual teor para um
so efeito.

et on. PVTTO  Mpicednnd

Assinatura do Beneficiario

BRUTO R$ 1.000,00
IPMP R$
ISS R$ 50,00
IRRF R$
INSS R$
LIQUIDO R$ 950,00

Nome ou Razao Social: JEFFERSON ARAUJO MARCELINO

CPF/CNPJ: 007.440.242-00

RG: 5805643 - SSP/PA

Endere¢o: Rua Washington Luis n® 197, Bairro Uraim, Paragominas-PA



Use o Pix e

AGENCIA: 7918-9
CONTA:

FAVORECIDO:
CPF/CNPJ:
VALOR: R$

11h30 e 31/12 ate



as

b & | PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS Recibo Sacado

*** DEBITO REFERENTE A NOTA FISCAL AVULSA N° 7812 ***

MENSAGEM AO CONTRIBUINTE
INFORMAGOES DO CONTRIBUINTE PAGINA 1 de 1 |
CADASTRO - NOME DO SACADO ) LOGRADOURO . A Tra
| 29525 - JEFFERSON ARAUJO MARCELIN - 007.440.242-00 RUA RUA WASHINGTON LUIS
| NUMERO |CEP | BAIRRO r [ MuNicPio | ur | eoiFicio (3 &, | sALwAPTO |
|7 197 1 5_8625979 : URA[M B | PARA?OMINAS N ] 7PA7 | Z |
COMPOSIGAO FATO GERADOR CADASTRO N* CNPJICPF TIPO CADASTRO
Exercicio | Descrigio da Divida 20525 007.440.242-00 CONTRIBUINTE
2020 1SS DE NOTA FISCAL AVULSA LOGRADOURC NUMERO| CEP
| RUA RUA WASHINGTON LUIS 197 | 68625970
| BAIRRO MUNICIPIO UF
| URAIM iy 3 PARAGOMINAS PA
. fEEF\cao SALA/APTO| LOTEAMENTO QUADRA | LOTE
INFORMAGOES SOBRE O BOLETO - ID: 718952
DATA DE EMISSAO VENCIMENTO NOSSO NUMERO [vaLoR TOTAL | LiNA DIGITAVEL
30/12/2020 30/12/2020 0000718952 R$ 50,00 | 81640000000 5 50003102202 2 01230000071 3 89520000100 9

INFORMAGOES ADICIONAIS

USUARIC DO SISTEMA

8 - PATRICIO CARVALHO

BauHaus Sistemas - (48) 3046-8200 - Sistema Solar (Modulo SISTEMA

CONVENIO - REFERENCIA DO BOLETO PARCELAS

3102 - Boleto Febraban 1711

TERRA)

AUTENTICAGAO MECANICA
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NOTA JUSTIFICATIVA

REFERENTE AO PAGAMENTO DO IMPOSTO — ISS FORA DA CONTA

CORRENTE DE MOVIMENTACAO DO RECURSO

Venho por meio desta presente Nota, justificar a forma de pagamento do
encargo (ISS) retido na NFAS n°® 7812 em favor de Jefferson Araijo Marcelino,
esclarecendo que: '

1. O recurso que recebemos do subsidio referente ao Inciso Il-Lei

14.017/2020- Aldir Blanc para manutengéo das nossas atividades culturais
no periodo de pandemia no valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais) através do
Termo Simplificado de Repasse n° 009/2020, foi depositado e gerido em
nossa conta corrente n® 57.112-1, Agéncia n° 0820-6 — Banco do Brasil.

2. Tinhamos conhecimento de que todos os pagamentos deveriam ter sido

efetuados diretamente pela conta de movimentagao dos recursos. Porém ao
efetuar o pagamento de alguns:boletos pessoais na Casa Lotérica, o DAM
de ISS da NFAS n° 7812 no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais) foi
entregue juntamente com estes outros boletos e pago em espécie, ou seja,
fora da conta de movimentagdo da MEI. Entretanto, apresentamos nesta
Prestacdo de Contas o comprovante emitido pelo Departamento de
Tributagdo da Prefeitura de Paragominas-PA, comprovando o devido
pagamento do imposto de ISS retido na referida NFAS (em anexo).

Solicitamos sua compreenséo, no sentido de acatar a nossa justificativa, uma
vez que os fatos ocorridos foram alheios & nossa vontade, e o principal: Todo o
recurso recebido no montante de R$ 6.000,00 foi utilizado em sua totalidade,
comprovado através da documentagao apresentada na Prestagdo de Contas.
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